ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN DƯƠNG KINH

Số:           /UBND-NV

V/v tăng cường công tác tuyên

truyền phong trào thi đua yêu nước,

điển hình tiên tiến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Kinh, ngày       tháng 9 năm 2023

       Kính gửi:

    - Các ban đảng, đoàn thể thuộc quận;

    - Các phòng thuộc quận;

    - Các đơn vị sự nghiệp thuộc quận;

    - Ủy ban nhân dân các phường.

Ủy ban nhân dân quận Dương Kinh nhận được Công văn số 785/BTĐKT-

THHC ngày 12/9/2023 của Ban Thi đua khen thưởng sở Nội vụ thành phố về

việc tăng cường công tác tuyên truyền phong trào thi đua yêu nước, điển hình

tiên tiến.

Nhằm tăng cường công tác tuyên truyền các phong trào thi đua yêu nước,

điển hình tiên tiến trong thời gian tới, Ủy ban nhân dân quận đề nghị các đơn vị

quan tâm triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Hàng tháng, giới thiệu tối thiểu 01 gương người tốt, việc tốt, các nhân

tố điển hình của các phòng, ban, đoàn thể, địa phương để tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng của quận và phường: Cổng thông tin điện tử

quận, phường, hệ thống truyền thanh của phường ...; đồng thời để quận lựa chọn

giới thiệu tuyên truyền trên Đặc san Thi đua - Khen thưởng, Cổng Thông tin

điện tử Ban Thi đua - Khen thưởng sở Nội vụ và trang Thông tin điện tử tổng

hợp Thi đua - Khen thưởng.

Các phòng, ban đảng, đoàn thể, đơn vị sự nghiệp, UBND các phường

cung cấp hình ảnh, tư liệu về các hoạt động thi đua, khen thưởng về UBND

quận tổng hợp gửi Ban Thi đua - Khen thưởng sở Nội vụ thành phố, xây dựng

tư liệu hướng tới kỷ niệm ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua,

ái quốc, ngày truyền thống thi đua yêu nước (11/6) hàng năm. Danh sách và

báo cáo thành tích các điển hình tiên tiến, hình ảnh, tư liệu gửi về UBND quận

(qua phòng Nội vụ) vào ngày 15 hàng tháng, đồng thời qua hòm thư điện tử:

noivuduongkinh@gmali.com. Phòng Nội vụ có trách nhiệm tổng hợp tham

mưu UBND gửi Ban Thi đua khen thưởng Sở Nội vụ thành phố vào ngày 17

hàng tháng.

2

 2. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về tư tưởng thi đua yêu nước

của Chủ tịch Hồ Chí Minh, chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà

nước về thi đua, khen thưởng và các phong trào thi đua yêu nước, gương điển

hình tiên tiến trên các phương tiện thông tin đại chúng của quận và phường.

Ủy ban nhân dân quận đề nghị các phòng, ban Đảng và đoàn thể, đơn vị

thuộc quận, Ủy ban nhân dân các phường quan tâm triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 785/BTĐKT-THHC ngày 12/9/2023 của Ban Thi đua

khen thưởng sở Nội vụ thành phố).

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND quận;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Phương

		2023-09-13T17:27:56+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Phương <nguyenminhphuong.qdk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-14T07:46:05+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-14T07:46:05+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-14T07:46:06+0700
	Việt Nam
	UBND quận Dương Kinh <ubduongkinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!